
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Strnadlová.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).  

 

 

DESCRIBING PICTURES 

1. Describe the picture below using the phrases given: 

 

 

 

 

 

 

 PLACE 

 TIME 

 PEOPLE 

 ACTIVITIES 

  OTHER 

 

 

 

 

The picture was taken… 

In the foreground… 

In the background… 

The picture shows… 

In the picture I can see… 

There are… 

They look… 

In my opinion… 

They are… 

They might be… 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Strnadlová.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).  

 

 

2. Translate: 

Na obrázku je rodina. 

Na obrázku vidím studenty na vysoké škole. 

Žena má na sobě tričko a pruhované kalhoty. 

Muž drží knihu. 

Děti hrají karty. 

V popředí je manželský pár. 

V pozadí vidím les. 

Vypadají unaveně.  

Možná jsou kamarádi.  

Určitě slaví narozeniny.  

Podle mého názoru jsou na dovolené. 

Fotka byla pořízena pravděpodobně v zimě. 

Uprostřed obrázku je dům. 

Před domem stojí muž.  

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zuzana Strnadlová.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).  

 

 

Obrazový materiál cit. [2013-03-10]dostupný pod licencí Public domain dostupný 

na www: 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Imagen_Fajina.jpg 

 

 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Imagen_Fajina.jpg

